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Vedlegg 
1 Grafisk profil for Indre Fosen kommune 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Utgangspunktet for en grafisk profil 
Rissa kommune har en grafisk profil for kommunen med skrifttyper, farger og designelementer. Leksvik 
kommune har ikke grafisk profil. For å etablere en helhetlig visuell profil for kommunen, og sikre at 
dokumentene følger lovpålagte krav til universell utforming, er det nødvendig at nye Indre Fosen kommune får 
en grafisk profil. En grafisk profil kan også bidra til mer brukervennlige løsninger. 
 
Lover og forskrifter 
Norge fikk i 2013 en lov mot diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne: diskriminerings- og 
tilgjengelighetsloven. Samme år kom også en forskrift om universell utforming av informasjons- og 
kommunikasjonstekniske løsninger. Ifølge loven skal alle offentlige virksomheter jobbe målrettet for å fremme 
universell utforming innenfor virksomheten. Universell utforming betyr at flest mulig mennesker skal kunne 
bruke hovedløsningene til virksomheten, også når det gjelder informasjon. I dag vet vi at mange dokumenter 
som publiseres fra Leksvik og Rissa kommunes kommunikasjonsløsninger ikke er universelt utformet. Den 
grafiske profilen inneholder en veiledning til alle ansatte om filer og dokumentstiler. Veiledningen skal sikre at 
dokumentene oppfyller kravene til forskriften (se uu.difi.no). 
 
Arbeidet med grafisk profil for Indre Fosen kommune 
Da den administrative arbeidsgruppa for kommunikasjon i Indre Fosen kommune gikk i gang med arbeidet for 
grafisk profil, skisserte vi to alternative løsninger: Indre Fosen kommune kunne enten bygge videre på den 
eksisterende grafiske profilen til Rissa kommune (fra 2012), eller starte helt på nytt. Etter en drøfting med Indre 
Fosen fellesnemnd 9.2.2017, gikk vi videre med det første alternativet. Gjennom lokalavisa, sosiale medier og 
oppslag involverte vi ansatte, folkevalgte og innbyggere i idemyldringa til nye designelementer. Vi fikk inn 
over 70 forslag. I samarbeid med Indre Fosen formannskap satte vi ned ei liste med ti ideer som designerne i 
Ablemagic jobbet ut ifra. Ablemagic hjalp oss også med å endre fargene, slik at de passet til Leksvik og Indre 
Fosen kommunes kommunevåpen. I oktobermøtet ble Indre Fosen fellesnemnd orientert om de nye 
designelementene. I tillegg til farger, designelementer og skrifttyper, la vi også inn et kapittel om stiler i 
profilhåndboka, for å synliggjøre kravene til universell utforming.   
 
  



Mulige utfordringer 
En grafisk profil krever opplæring og kunnskap blant alle som jobber i organisasjonen. Det er mange ansatte 
som skriver på vegne av den nye kommunen, og det vil derfor ta litt tid før alle har kjennskap til innholdet i den 
nye profilen. Ulike fagsystemer kan også inneholde strukturer som gjør at vi ikke får innført den grafiske 
profilen i alle dokumenter som sendes fra kommunen. 
 
Vurdering: 
Når to kommuner skal slås sammen, er det flere skrivekulturer som skal representere en ny, felles avsender. Det 
er derfor viktig at vi har felles føringer for hvordan vi utformer dokumenter. Det vil bidra til en mer helhetlig 
kommunikasjon fra den nye kommunen, samtidig som vi kan sikre at ansatte følger gjeldende krav til utforming 
av dokumenter. Det vil også bidra til mer brukervennlige løsninger. 
 
 
Oppsummering: 
En grafisk profil legger føringer for hvilke skrifttyper, farger, illustrasjoner og strukturer en organisasjon skal 
bruke i sine dokumenter. Hensikten med en profil er å tydelig kommunisere hvem som er avsender, og sikre 
noen grunnleggende kvaliteter i de dokumentene organisasjonen sender ut. Indre Fosen kommunes grafiske 
profil er utarbeidet av Personal og kommunikasjon med bistand fra designbyrået Ablemagic. 
 
 
Rådmannens innstilling: 

1. Administrasjonsutvalget vedtar grafisk profil for Indre Fosen kommune. 
2. Indre Fosen kommune innfører den grafiske profilen fra 01.01.2018, med mål om at den skal tas i bruk 

i hele organisasjonen innen 01.01.2019. 
3. Den grafiske profilen skal gjelde for alle dokumenter der Indre Fosen kommune er avsender. 

 
 


